
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav
cena: 10 Kč

IX. ročník 2/2012

Jedeme do 
Plzně

evroPská 
liga

4. kolo           2012/2013
18. 8. 2012 od 18,20 hod.

FK Mladá Boleslav SK Slavia Praha Partnerem dnešního utkání je společnost 
PAVMART PSV





3

2FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
12/13

góly 
12/13

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Hidajet Hankič 1994 0 0 0 0
12 Jan Šeda 1985 2 0 32 0
27 Miroslav Miller 1980 1 0 177 0

Obránci
2 Petr Johana 1976 3 0 167 12
4 Adrian Rolko 1978 1 0 179 11
5 Tomáš Janíček 1982 0 0 160 5
6 Radek Šírl 1981 3 0 90 4

13 Kristián Zbrožek 1989 2 0 2 0
14 Jan Bořil 1981 3 0 28 0
20 Jan Kysela 1985 3 0 147 14
25 Michal Smejkal 1986 0 0 113 6
28 Petr Tvrdý 1993 0 0 0 0
29 Radek Dosoudil 1983 0 0 53 0

Záložníci
3 Tomáš Fabián 1989 0 0 31 3
7 David Brunclík 1985 2 1 69 4
8 Ivo Táborský 1985 2 0 135 17

11 Ondřej Kúdela 1987 3 0 124 9
15 Jan Štohanzl 1985 0 0 140 12
17 Jasmin Ščuk 1990 2 0 25 2
21 Ondřej Zahustel 1991 0 0 23 6
23 Lukáš Opiela 1986 0 0 124 4

Útočníci
9 Jakub Mareš 1987 3 1 134 23

10 Marek Kulič 1975 0 0 367 86
16 Martin Nešpor 1990 3 0 57 8
18 Lukáš Magera 1983 1 0 124 24
19 Jan Chramosta 1990 0 0 88 28
22 Jakub Synek 1990 1 0 6 0
24 Matej Sivrič 1990 3 2 31 8
26 Václav Ondřejka 1988 3 0 79 12

Realizační tým:  hlavní trenér Miroslav Koubek, asistent trenéra Boris Kočí, asistent trenéra Milan 
Pechanec, trenér brankářů Filip Toncar, kondiční trenér Martin Třasák, lékař Miroslav Sinkule, lékař 
Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
12/13

góly 
12/13

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Kamil Čontofalský 1978 3 0 100 0
29 Martin Berkovec 1989 0 0 8 0
34 Karel Hrubeš 1993 0 0 0 0

Obránci
4 David Hubáček 1977 3 0 259 3
5 Milan Nitrianský 1990 3 1 48 3
6 Martin Dobrotka 1985 0 0 7 0

13 Róbert Cicman 1984 0 0 20 0
19 Matúš Čonka 1990 3 0 10 0
22 Jan Zákostelský 1991 0 0 8 1
24 Vitali Trubila 1985 0 0 108 5
28 Martin Latka 1984 3 0 147 12
30 Martin Dostál 1989 0 0 22 0

Záložníci
9 Martin Juhar 1988 3 0 16 1

10 Tomáš Frejlach 1985 0 0 111 11
11 Karol Kisel 1977 3 3 243 41
14 Ondřej Petrák 1992 3 0 25 0
15 Václav Prošek 1993 0 0 0 7
16 Jaromír Zmrhal 1993 2 0 2 0
18 Štěpán Koreš 1989 2 0 32 5
20 Lukáš Jarolím 1976 2 0 296 32
23 Martin Hurka 1993 0 0 20 2
31 Daniel Veselý 1992 0 0 5 1
33 Zoran Milutinovič 1988 0 0 34 1

Útočníci
7 Stanislav Vlček 1976 0 0 451 94

17 Jan Vošahlík 1989 3 2 128 12
21 Milan Škoda 1986 3 0 100 19

Realizační tým:  hlavní trenér Petr Rada, asistent trenéra Martin Poustka, trenér brankářů Martin 
Vaniak, vedoucí mužstva Miroslav Držmíšek, lékař Michal Tuček, lékař Martin Dvořák, masér Jiří 
Trenkwitz, kustod Jiří Strnad

SK Slavia Praha

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



4

Nový trenér Rada 
i nový kapitán Kisel
Slavia Praha vstoupila do ročníku 2012/13 
Gambrinus ligy s novým trenérem  Petrem Radou, 
který do Prahy přesídlil z Teplic. Podobně mediálně 
sledovaný byl návrat pětatřicetiletého slovenského 
záložníka Karola Kisela. Tento hráč ostřílený z pů-
sobení ve třech pražských klubech (Bohemians, 
Sparta, Slavia) hrál také za Košice, kde s fotbalem 
začínal, za Liberec a v Austrálii za Sydney, od-
kud  se letos vrátil právě do pražské Slavie, kde 
si na rukáv sešívaného dresu navlékl kapitánskou 
pásku.
Slavii Praha dále posílili sedmadvacetiletý obránce 
Martin Dobrotka ze Slovanu Bratislava, jednadva-
cetiletý obránce Jan Zákostelský, jenž začínal v 
Liberci a již pět let patří Slavii, ale v letošním jaře 

hostoval ve Vlašimi, čtyřiadvacetiletý slovenský 
záložník Martin Juhar, odchovanec MFK Košice, 
který přestoupil ze Sparty Praha, dvacetiletý slá-
vistický odchovanec  Luboš Tusjak, jenž se vrátil 
z jarního hostování v žižkovské Viktorii, třiadvace-
tiletý útočník Jan Vošahlík, který je příbramský od-
chovanec a kopal za Čáslav, Střížkov a Jablonec, z 
něhož nyní přestoupil k sešívaným, a devatenácti-
letý záložník Jaromír Zmrhal přeřazený ze slávis-
tického dorostu. 
Naopak kabinu Slavie opustili Zbyněk Pospěch 
(Dukla Praha), Jan Blažek (návrat do Slovanu 
Liberec), Jiří Böhm (návrat do Záp), Bassirou 
Dembelé (konec smlouvy), Martin Voráček (návrat 
do Písku) a Matěj Paprčiak (konec smlouvy). 

4 110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

Slávisté 
v létě vyhráli 
dva turnaje
V letní přípravě Slavia Praha vyhrála dva 
kvalitně obsazené turnaje, v Čelákovicích a v 
Nové Včelnici. 
V čelákovickém turnaji v semifinále remizo-
vala s Mladou Boleslaví 2:2 a po penaltovém 
rozstřelu 7:6 postoupila do finále, ve kterém 
vyhrála nad Baumitem Jablonec 2:0. V de-
setileté historii vyhrála tuto trofej již počtvrté 
(2006, 2007,2009, 2012), boleslavští fotba-
listé ji získali třikrát (2008, 2010, 2011).
V Nové Včelnici v semifinálovém duelu roz-
drtila Příbram 6:0 a ve finále těsně přehrála 
České Budějovice 1:0.
Mezi účastí na zmíněných letních turnajích 
prohrála přátelské utkání s Hradcem Králové 
2:4, což byl nejméně povedený výsledek 
Slávie v přípravě. Střelecky se jí dařilo proti 
druholigovému Varnsdorfu 5:0. Vyvrcholením 
slávistické přípravy bylo soustředění v Itálii s 
remízami s Varese 1:1 a s Parmou 3:3.

Kisel je 
aktuálně 
nejlepším 
ligovým 
střelcem
Ve třech úvodních kolech nového roč-
níku 2012/13 Gambrinus ligy zatím pět 
mužstev nezažilo radost z výhry. Jedním 
z nich je i Slavia Praha, která však záro-
veň ani jednou neprohrála. Za tři remízy 
si připsala tři body stejně jako letošní pr-
voligový nováček Vysočina Jihlava, kterou 
hostíme na zdejším Městském stadionu 
za dva týdny. 
V prvním kole Slavie remizovala s 
Jihlavou 3:3, když doháněla třígólové 
manko z prvního poločasu. Potom remi-
zovala v Ostravě 2:2 a naposledy před 
týdnem doma s Olomoucí 1:1.
Slávisté ve třech úvodních ligových zápa-
sech nastříleli celkem šest gólů, o které 
se podělili tři střelci. V každém mistráku 
se prosadil a celkem už dal tři góly Karol 
Kisel. A tak je spolu s libereckým Josefem 
Šuralem na čele pořadí prvoligových 
kanonýrů. Dva góly za Slavii dal Jan 
Vošahlík a jeden Milan Nitrianský.



5

V minulém ročníku 
jsme se Slavií neprohráli
Po třetím ligovém kole je Boleslav osmá se čtyřmi body a Slavia jedenáctá se 
třemi body. Obě mužstva mají vyrovnané skóre, Boleslav 4:4 a Slavia 6:6. 
V předchozích ročnících Gambrinus ligy se Mladá Boleslav se Slavií Praha střetla 
celkem šestnáctkrát a z toho sedmkrát nerozhodně. Z výhry se radovala pražská 
Slavia pětkrát a Mladá Boleslav jen třikrát. Ze šestnácti mistrovských utkání se je-
nom jednou hrálo bez gólů, a to na mladoboleslavském hřišti před necelými čtyřmi 
lety. Nejčastějším výsledkem byla remíza 1:1, hrálo se tak pětkrát. Celkové skóre 
22:23 je pro Boleslav nepříznivé, ale vykazuje střelecký průměr bezmála tří gólů 
na jedno utkání (přesněji 2,81). 
V minulém ročníku 2011/12 Mladá Boleslav s pražskou Slavií neprohrála. Na pod-
zim 2011 venku remizovala 1:1 (Koreš – Pospěch vlastní) a na jaře 2012 doma 
vyhrála 3:2 (Kalina, Kúdela, Zahustel – Jarolím, Blažek).

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

Vzájemná ligová bilance 
Boleslavi se Slavií 
Podzim 2004  Mladá Boleslav – Slavia Praha  1:1 
Jaro  2005       Slavia Praha – Mladá Boleslav  2:2
Podzim 2005  Slavia Praha – Mladá Boleslav  2:1 
Jaro  2006      Mladá Boleslav – Slavia Praha  4:1 
Podzim 2006  Mladá Boleslav – Slavia Praha  1:3 
Jaro 2007       Slavia Praha – Mladá Boleslav  1:1
Podzim 2007  Slavia Praha – Mladá Boleslav  1:1 
Jaro 2008      Mladá Boleslav – Slavia Praha  0:2 
Podzim 2008  Mladá Boleslav – Slavia Praha  0:0
Jaro 2009        Slavia Praha – Mladá Boleslav  3:3 
Podzim 2009   Slavia Praha – Mladá Boleslav  1:1 
Jaro 2010        Mladá Boleslav – Slavia Praha  0:1 
Podzim 2010   Slavia Praha – Mladá Boleslav  1:0 
Podzim 2010   Mladá Boleslav – Slavia Praha  3:1 
Podzim 2011   Slavia Praha – Mladá Boleslav  1:1 
Jaro 2012        Mladá Boleslav – Slavia Praha  3:2 



6

Otočili nepříznivý vývoj utkání

6

Duel druhého ligového kola FK 
Mladá Boleslav – SK Dynamo České 
Budějovice 3:2 nabídl divákům dva 
rozdílné poločasy. První nečekaně 
vyhráli Jihočeši. Markovič dvakrát 
skóroval do prázdné branky, když 
ve 13. minutě utekl boleslavským 
obráncům a obešel i brankáře Šedu, 
a ve 35. minutě potrestal nepovedený 
Šedův odkop. Po přestávce nejprve v 
57. minutě snížil tečovanou ranou z 
trestňáku Mareš a o tři minuty později 
Sivrič levačkou vyrovnal. Devět minut 
před koncem Sivrič dokončil obrat v 
utkání, když technickou střelou trefil 
levý horní růžek.
Sestava FK Mladá Boleslav proti 
Českým Budějovicím: Šeda – Bořil, 
Johana, Zbrožek, Šírl – Ščuk (46. 
Sivrič), Kúdela – Ondřejka, Táborský 
(80. Brunclík), Mareš - Nešpor (70. 
Kysela). Připravení ještě byli Synek, 
Opiela, Tvrdý a Miller. Pro zranění 
nemohli hrát Kulič, Ščuk, Štohanzl, 
Janíček, Chramosta, Zahustel, 
Smejkal, Rolko, Fabián. Trest za vylou-
čení v Teplicích si odpykával Magera. 

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

Šestiletou nelichotivou tradici nezvrátili
Remízou ve třetím ligovém kole 1.FK 
Příbram – FK Mladá Boleslav 1:1 zů-
stala šest let trvající marná snaha o 
výhru v Příbrami nezměněná. První 
poločas Boleslavští prohráli, neboť na 
Střihavkův gól z 12. minuty do pře-
stávky neodpověděli. Měli sice balón 
častěji na kopačkách, ale kombino-
vali bez efektu. Příbramští vyráželi do 
útoku mnohem jednodušeji a nebez-
pečněji dlouhými nákopy. Ve druhém 
poločasu nejprve nedali šance Mareš, 
Ondřejka a Kúdela. Teprve v 65. minutě 
brankářem vyraženou Sivričovu ránu 
doklepl do sítě Brunclík. Příležitosti k 
vítěznému gólu v závěru utkání pro-
marnili Kúdela a Nešpor.
Sestava FK Mladá Boleslav proti 
Příbrami: Šeda – Kysela, Johana, 
Zbrožek – Brunclík, Kúdela – Bořil, 
Mareš, Sivrič (89. Nešpor), Šírl – 
Ondřejka (79. Táborský). Připravení 
ještě byli M.Šťastný, Synek, Opiela a 
Miller. Neschopní pro zranění Kulič, 
Ščuk, Štohanzl, Janíček, Magera, 
Chramosta, Zahustel, Smejkal, Rolko, 
Fabián. 
 



7

1.
ko

lo 
| 3

0.
ko

lo

Teplice - Ml. Boleslav 1:0

Dukla - Sparta 1:1

Příbram - Liberec 0:4

Slovácko - Brno 0:1

Jablonec - Ostrava 2:0

Budějovice - Olomouc 1:0

Plzeň - Hradec 3:0

Slavia - Jihlava 3:3

GAMBRINUS LIGA 2012/2013

2.
ko

lo 
| 1

6.
ko

lo

Hradec - Jablonec 2:2

Jihlava - Plzeň 1:1

Olomouc - Slovácko 2:0

Ostrava - Slavia 2:2

Liberec - Dukla 3:2

Brno - Teplice 1:1

Ml. Boleslav - Budějovice 3:2

Sparta - Příbram 1:1 3.
ko

lo 
| 1

7.
ko

lo

Dukla - Teplice 4:0

Příbram - Ml. Boleslav 1:1

Slovácko - Sparta 1:4

Jablonec - Liberec 1:0

Budějovice - Ostrava 1:2

Plzeň - Brno 2:3

Slavia - Olomouc 1:1

Hradec - Jihlava 1:1 4.
ko

lo 
| 1

8.
ko

lo 

Teplice - Příbram  

Dukla - Slovácko  

Olomouc - Hradec  

Ostrava - Plzeň  

Liberec - Jihlava 

Brno - Jablonec  

Ml. Boleslav - Slavia  

Sparta - Budějovice 

5.
ko

lo 
| 1

9.
ko

lo

Příbram - Dukla 

Slovácko - Teplice 

Jablonec - Sparta

Budějovice - Liberec

Plzeň - Ml. Boleslav

Slavia - Brno

Hradec - Ostrava

Jihlava - Olomouc 6.
ko

lo 
| 2

0.
ko

lo 
Teplice - Jablonec 

Dukla - Plzeň 

Příbram - Slovácko 

Ostrava - Olomouc

Liberec - Slavia 

Brno - Budějovice 

Ml. Boleslav - Jihlava

Sparta - Hradec  7.
ko

lo 
| 2

1.
ko

lo

Slovácko - Ml. Boleslav

Jablonec - Příbram 

Budějovice - Dukla 

Plzeň - Sparta

Slavia - Teplice 

Hradec - Brno

Jihlava - Ostrava

Olomouc - Liberec 8.
ko

lo 
| 2

2.
ko

lo

Teplice - Plzeň 

Dukla - Slavia 

Příbram - Budějovice 

Slovácko - Jablonec 

Liberec - Ostrava

Brno - Jihlava

Ml. Boleslav - Hradec 

Sparta - Olomouc

9.
ko

lo 
| 2

3.
ko

lo

Jablonec - Dukla  

Budějovice - Teplice  

Plzeň - Slovácko  

Slavia - Sparta 

Hradec - Liberec 

Jihlava - Příbram  

Olomouc - Brno 

Ostrava - Ml. Boleslav 10
.ko

lo 
| 2

4.
ko

lo

Teplice - Jihlava

Dukla - Hradec 

Příbram - Plzeň 

Slovácko - Slavia 

Jablonec - Budějovice 

Brno - Liberec

Ml. Boleslav - Olomouc

Sparta - Ostrava 11
.ko

lo 
| 2

5.
ko

lo

Budějovice - Slovácko 

Plzeň - Jablonec 

Slavia - Příbram 

Hradec - Teplice 

Jihlava - Sparta

Olomouc - Dukla 

Ostrava - Brno

Liberec - Ml. Boleslav 12
.ko

lo 
| 2

6.
ko

lo 

Teplice - Olomouc

Dukla - Jihlava

Příbram - Ostrava

Slovácko - Hradec 

Jablonec - Slavia 

Budějovice - Plzeň 

Ml. Boleslav - Brno

Sparta - Liberec

13
.ko

lo 
| 2

7.
ko

lo 

Slavia - Plzeň 

Hradec - Budějovice 

Jihlava - Jablonec 

Olomouc - Příbram 

Ostrava - Teplice 

Liberec - Slovácko 

Brno - Dukla 

Ml. Boleslav - Sparta 14
.ko

lo 
| 2

8.
ko

lo

Teplice - Liberec

Dukla - Ostrava

Příbram - Hradec 

Slovácko - Jihlava

Jablonec - Ml. Boleslav

Budějovice - Slavia 

Plzeň - Olomouc

Sparta - Brno 15
.ko

lo 
| 2

9.
ko

lo

Hradec - Slavia

Jihlava - Budějovice

Olomouc - Jablonec

Ostrava - Slovácko

Liberec - Plzeň

Brno - Příbram

Ml. Boleslav - Dukla

Sparta - Teplice

GAMBRINUS LIGA PO 3. KOLE

Mužstvo Z V R P S B

1. AC Sparta Praha 3 2 1 0 7:3 7

2. FK Baumit Jablonec 3 2 1 0 5:2 7

3. FC Zbrojovka Brno 3 2 1 0 5:3 7

4. FC Slovan Liberec 3 2 0 1 7:3 6

5. FK Dukla Praha 3 1 1 1 7:4 4

6. FC Viktoria Plzeň 3 1 1 1 6:4 4

7. SK Sigma Olomouc 3 1 1 1 3:2 4

8. FK Mladá Boleslav 3 1 1 1 4:4 4

9. FC Baník Ostrava 3 1 1 1 4:5 4

10. FK Teplice 3 1 1 1 2:5 4

11. SK Slavia Praha 3 0 3 0 6:6 3

12. FC Vysočina Jihlava 3 0 3 0 5:5 3

13. SK České Budějovice 3 1 0 2 4:5 3

14. FC Hradec Králové 3 0 2 1 3:6 2

15. 1. FK Příbram 3 0 1 2 2:7 1

16. 1. FC Slovácko 3 0 0 3 1:7 0

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi 7



8

FANDA BOLEK

V Evropě naši fotbalisté skončili. I když je zdatný nizo-
zemský soupeř FC Twente zle proháněl, rvali se s pa-
třičnou hrdostí od první do poslední minuty v každém 
ze dvou duelů.
Závěr odvety na mladoboleslavském trávníku byl jedi-
nečný atmosférou, kterou společně vytvářeli příznivci 
obou týmů. Nepřekřikovali se a už vůbec neuráželi, 
ale vzájemně se střídali a doplňovali ve skandovaných 
pokřicích i tleskání. To se ve fotbalových arénách často 
nevidí. 
Kdo by si pomyslel, že si toho všimnou novináři, setsa-
kramentsky se mýlí. Kdyby tak fandové něco rozbíjeli, 
něčím po sobě či po pořadatelích házeli, to by fotkami 
a moralizujícími hesly zaplnili přinejmenším půlku strany, 
když ne úplně celou v každých novinách. Ale slušná a 
rozverná atmosféra při fotbalovém utkání je vůbec ne-
zaujala. Čeho si nevšimli čeští novináři, toho si spolu se 
mnou všimli představitelé nizozemského klubu i dele-
gát UEFA. A vyjádřili se pochopitelně pochvalně. Jistě si 
zkušenost z Mladé Boleslavi nenechají pro sebe a bu-
dou o ní vypravovat svým známým. Je tedy zřejmé, že 
fotbalisté a jejich fandové tak výrazně zviditelnili Mladou 
Boleslav na evropské scéně. Sice nizozemského sou-
peře nepřehráli, přesto neprohráli. V očích a srdcích 
opravdových sportovních příznivců určitě ne.
V mladoboleslavské fotbalové aréně se sport ukázal v 
tom nejlepším světle a dal vzpomenout na jeho prapů-
vodní poslání, že kromě přemožení soupeře v duchu 
fair play k němu patří i šíření přátelství mezi lidmi růz-
ných národností a vyznání. Boleslavským za to patří ve-
řejné uznání. Tím spíše ve světle události, která se ve 
shodném termínu stala na Kypru. Fandové Anortosis 
Famagusta, za který kope český reprezentant Rezek, 
neunesli nepříznivé skóre 0:3 s hostujícím gruzín-
ským týmem Dila Gori a sedm minut před koncem 
výtržnostmi způsobili předčasné ukončení utkání. Což 
bude mít dohru u zeleného stolu UEFA s předpokláda-
nou kontumační prohrou Famagusty opepřenou navíc 
mastnou pokutou a možná i uzavřením hřiště.
Jak má vypadat správná atmosféra při fotbale si 
v podání fandů FK Mladá Boleslav a FC Twente 
Enschede můžete prohlédnout na internetovém od-
kazu www.youtube.com  -  http://www.youtube.com/
watch?v=d8_1ERnK5qQ

Váš Fanda Bolek

FC Viktoria Plzeň – FK Mladá Boleslav
neděle 26. srpna, start 17,00 hodin 

Cena zájezdu 180 Kč, členové fan klubu 150 Kč
v ceně doprava Mladá Boleslav – Plzeň – Mladá Boleslav
vstupenka na utkání
odjezd autobusů od hlavní brány Městského stadionu v 14,30 hodin

Platící fanoušek si může vzít jednoho rodinného příslušníka
za poloviční cenu
z důvodu limitovaného počtu sedadel v autobuse
je nutná rezervace předem

Uzávěrka přihlášek – pátek 24. srpna 12,00 hodin
telefon: 777 313 404
e-mail: jan.pazout@centrum.cz
heslo Plzeň

JEDEME DO 
Plzně !!!

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



9110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

Nizozemský 
soupeř byl nad 
boleslavské 
schopnosti
Los třetího předkola Evropské ligy přisoudil FK Mladá Boleslav velmi zdatného 
soupeře z popředí nizozemské Eredivisie FC Twente Enschede, který předpokláda-
nou roli favorita splnil v obou utkáních.
V prvním na krásném stadionu De Grolsch Veste v Enschede  Boleslavští odo-
lávali ofenzivnímu tlaku Twente téměř hodinu. Dva rozhodující  góly inkasovali  
v rozpětí šesti minut. Nejblíže boleslavskému skórování byl Brunclík při dorážce 
míče vyraženého brankářem Mihajlovem po Sivričově střele. V boleslavské odvetě 
Twente útočilo od první minuty a o svém postupu rozhodlo za půl hodiny. Ani na 
domácím trávníku se Boleslavským nepodařilo vstřelit gól. 
„Nemáme se za co stydět ani v jednom ze dvou duelů třetího předkola 
Evropské ligy. Rvali jsme se do poslední chvíle o co nejlepší výsledky, kva-
litativní rozdíl byl však vysoký. Svým hráčům děkuji za předvedené výkony  
a Twente přeji hodně úspěchů v další fázi evropského poháru,“ uzavřel trenér 
Miroslav Koubek letošní evropskou kapitolu FK Mladá Boleslav. Trenéra stejně jako 
fandy mrzelo, že boleslavští fotbalisté za 180 minut odehraných ve třetím předkole 
Evropské ligy nedali soupeři ani jeden gól. 

FC Twente Enschede – FK Mladá Boleslav 2:0
Sestava FK Mladá Boleslav:  Šeda – Kysela, Johana, Kúdela, Bořil – Ščuk, Brunclík (87. Táborský) – Mareš, Magera (61. Zbrožek), Sivrič – Nešpor (69. Ondřejka).
Sestava FC Twente Enschede:  Mihajlov – Rosales, Douglas, Bjelland, Schilder – Brama, Fer, Janssen (72. Gutiérrez) – Tadič, Plet (46. Bulykin), Chadli.
Rozhodčí:    Tohver – Reindvald, Telling (všichni z Estonska)
Góly:    52. Fer, 58. Chadli
ŽK:    Chadli - Kysela, Mareš, Kúdela
Diváků:    18 500

FK Mladá Boleslav – FC Twente Enschede 0:2
Sestava FK Mladá Boleslav:  Šeda – Kysela, Johana, Zbrožek – Bořil, Kúdela, Brunclík (79. Opiela), Šírl – Mareš (69. Nešpor), Magera ((22. Ondřejka), Sivrič.
Sestava FC Twente Enschede:  Fernandes – Rosales, Douglas, Bjelland, Schilder (77. Nisgerhof) – Brama, Fer, Janssen – Tadič (60. Guttierres), Bulykin (64. Verhoek), Chadli.
Góly:    9. Chadli, 31. Fer
ŽK:    Mareš, Johana, Sivrič, Ondřejka - Schilder
Rozhodčí:    Lajuškin – Lebeděv, Voroncov  (všichni z Ruska)
Diváků:    3 077



10

Fotbalový turnaj oblastí 
společnosti Škoda Auto

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

Ve středu 22.8.2012 se od 16,15 hodin na Městském fotbalovém stadionu v Mladé 
Boleslavi uskuteční tradiční fotbalový turnaj oblastí společnosti Škoda Auto. Každá ob-
last sestavuje svůj tým maximálně ze 14 hráčů, kteří ve dvou skupinách budou bavit 
své fanoušky a diváky až do osmé hodiny večerní, kdy je naplánováno slavnostní pře-
dání putovního poháru nejlepšímu družstvu celého turnaje. V turnaji se ve skupině A 
střetnou týmy oblastí E, N, P a T. Ve skupině B pak spolu změří síly reprezentanti oblastí 
G, V a Z  a jako host družstvo ZO OS KOVO. Obhájcem loňského vítězství je oblast V.
Během celého odpoledne bude pro diváky i účastníky turnaje zajištěno občerstvení, 
lékařská služba a rovněž pestrý doprovodný program. Novinkou je účast minimálně 
jedné fotbalistky v každém týmu. Tak neváhejte a přijďte zafandit a dobře se pobavit.     

Zraněných máme celou  
jeDeNáctKu
V boleslavském kádru množství zraněných narostlo v takový počet, že 
by vydal na kompletní mančaft marodů. Po téměř roční pauze zaviněné 
zlomeninou nohy, dvěma operačními zákroky a patřičnou rekonva-
lescencí se do hry vrací LuKáš OPiELA. Trénuje už naplno a postupně 
se zapojuje do zápasového rytmu i zatížení. 
MAREK KuLič tři týdny léčil poranění zadního stehenního svalu a v 
uplynulém týdnu už začal s tréninkem. O jeho případném nasazení proti 
pražské Slavii rozhodoval klubový lékař bezprostředně před dnešním 
utkáním. 
LuKáš MAGERA si v utkání třetího předkola Evropské ligy v Enschede 
narazil kostrč a bolesti mu stále ztrpčují tréninkové i zápasové aktivity. 
Zda bude dnes hrát, rozhodoval bezprostředně před utkáním po kon-
zultaci s klubovým lékařem.
JAn šTOhAnzl si v letní přípravě obnovil zranění vnitřního kolenního 
vazu z konce minulé sezóny a nyní už trénuje, ale o jeho případném 
nasazení proti Slavii rozhodoval klubový lékař bezprostředně před 
dnešním utkáním.
TOMáš JAníčEK po operaci menisku, který si poranil na letním sou-
středění v Rakousku, trénuje už s mužstvem bez omezení, ale do mis-
trovského zápasu bude schopný naskočit až za dva týdny. 
JASMin ščuK kvůli natažení úponu stehenního svalu měl nařízený ab-
solutní klid do 16. srpna, kdy začal s lehkým vyklusáváním a dnes ještě 
není schopný nastoupit do soutěžního utkání.

TOMáš FABián sedm měsíců po operaci kyčle začal s kondiční přípravou a do fotbalového 
tréninku se možná zapojí za měsíc.
OnDřEJ zAhuSTEL po operaci kolena (křížový vaz) je mimo hru celý podzim. 
JAn ChRAMOSTA s operovaným kolenem (křížový vaz) vypadl z ligového fotbalu na celou pod-
zimní sezónu, ve které se schylovalo k jeho premiéře za dospělé reprezentační mužstvo.
MiChAL SMEJKAL si poranil koleno (křížový vaz i menisky) v odvetném utkání druhého před-
kola Evropské ligy v Akureyri a po operaci 20. srpna jej čeká půlroční rekonvalescence. 
ADRiAn ROLKO si přetrhl křížový vaz v koleni při úvodním utkání Gambrinus ligy v Teplicích a po 
operaci 20. srpna bude půl roku v rekonvalescenci. 



11110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

Boleslavští starší dorostenci vstoupili do nového ročníku celostátní 
ligy ověnčení triumfy ze dvou letních mezinárodních turnajů Krejča 
Cupu v Mimoni a Cee Cupu v Praze. Po dvou odehraných kolech byli 
na čele ligové tabulky s nejlepším skóre ze čtyř neporažených druž-
stev.

V úvodním utkání FK Mladá Boleslav u19 – FK Pardubice u19  
3:0 šli boleslavští dorostence sebevědomě za vítězstvím a soupeře 
jasně přehráli. Ve 27. minutě ho načal Klobása, který se prosadil 
také o deset minut později. Druhý poločas se hrál většinou na pardu-
bické polovině hřiště a převahu třetím gólem vyjádřil střídající Lacek. 
„Slušně jsme kombinovali, z čehož pramenila naše převaha a vy-
pracované šance. Máme samozřejmě rezervy, v každém utkání se 
musíme zlepšovat a s pokorou pracovat, abychom se více přiblížili 
evropské úrovni,“ prohlásil po mistrovské premiéře trenér mladobo-
leslavských starších dorostenců Jiří Saňák.
Sestava FK Mladá Boleslav u19 proti Pardubicím: Výda – 
Geissler, Vraštil, Kozma, Živnůstka (54. Křapka) – Hodač, Kateřiňák 
(88. Holeček), Eliáš, Fidrich (61. Lacek) – Prieložný (77. Kocourek), 
Klobása (88. Kubelka).

V zápase druhého kola FC hradec Králové u19 – FK Mladá 
Boleslav u19  1:3 získali boleslavští mladíci další tři body. První po-
ločas vyhráli góly Lacka z 24. minuty a Klobásy, který potvrdil letní 
střeleckou formu ve 42. minutě. Po přestávce přidal v 57. minutě 
úspěšnou trefu Geissler. Vzápětí Hradečtí snížili z vymyšlené penalty 
Bönischem. „Celé utkání jsme byli dobře organizovaní, hodně běhali 
a dobře kombinovali na malý počet doteků. Všichni hráči podali se-
bevědomý výkon, je důležité dokázat to neustále opakovat,“ řekl po 
vítězství v Hradci Králové trenér Jiří Saňák.
Sestava FK Mladá Boleslav u19 proti hradci Králové: Výda – 
Geissler, Hůlka, Kozma, Křapka –Vraštil, Eliáš (88. Kubelka), Kateřiňák 
– Hodač (80. Holeček), Klobása, Lacek (80. Kocourek).

dorosteneckou ligu 
odstartovali dobře

DOROSteNecKá LigA 2012/2013

1. FK Mladá Boleslav 2 2 0 0 6:1 6
2.  FK Teplice  2  2  0  0  5:1  6 
3.  AC Sparta Praha  2  2  0  0  5:2  6 
3.  FC Zbrojovka Brno  2  2  0  0  5:2  6 
5.  SK České Budějovice  2  1  1  0  4:3  4 
6.  SK Slavia Praha 2  1  0  1  4:2  3 
7.  FC Baník Ostrava  2  1  0  1  6:5  3 
8.  FC Viktoria Plzeň 2  1  0  1  5:4  3 
9.  1. FC Slovácko 2  1  0  1  2:1  3 
10.  FC Hradec Králové  2  1  0  1  4:5  3 
11.  FC Zlín  2  1  0  1  2:4  3 
12.  Bohemians 1905  2  1  0  1  1:3  3 
13.  FC Slovan Liberec  2  0  1  1  4:6  1 
14.  SK Sigma Olomouc 2  0  1  1  1:3  1 
15.  SFC Opava  2  0  1  1  2:5  1 
16.  FC Vysočina Jihlava  2  0  0  2  2:4  0 
17.  FC Hlučín  2  0  0  2  1:4  0 
18.  FK Pardubice  2  0  0  2  0:4  0

klobásovi to pálí i v reprezentaci
Mladoboleslavský starší dorostenec Stanislav Klobása byl nominovaný 
ke dvěma mezistátním přátelským zápasům devatenáctileté české re-
prezentace s Makedonií. Hlavní trenér družstva Česko U19 Josef Csaplár 
jej postavil do obou střetnutí. V prvním, které se hrálo v Břeclavi, odehrál 
mladoboleslavský útočník 78 minut a prosadil se gólově. Ve druhém, ko-
naném v Šardicích, nastoupil až do druhého poločasu a do gólové statis-
tiky zápis nestihl.

Úterý 7. srpna česko u19 – Makedonie u19   1:0
Jediný gól dal už v 15. minutě boleslavský Stanislav Klobása. Další šance, 
včetně penalty, čeští fotbalisté neproměnili. Sestava Česko U19: Zima 

- Studený (60. Štěrba), Chocholoušek, Karafiát, Hýbl - Trávník, Verner 
(78. Barák), Klobása (78. Simič), Ševčík - Mašek (87. Nobst), Černý (60. 
Chorý). 

čtvrtek 9. srpna česko u19 – Makedonie u19   3:1
Přestože mladí Češi dali tři góly (Verner, Ševčík, Trávník), i tentokrát mohli 
vyhrát ještě výrazněji, kdyby proměnili všechny šance. Sestava Česko 
U19: Kolář - Štěrba (72. Studený), Simič (72. Chocholoušek), Barák (72. 
Karafiát), Hýbl - Nobst (46. Trávník), Čermák, Verner (46. Klobása), Ševčík 
- Mašek, Chorý (65. Černý). 

Dnes hráli starší dorostenci ve Zlíně a doma se představí pří-
ští sobotu 25. srpna v utkání čtvrtého ligového kola FK Mladá 
Boleslav U19 – Hlučín U19.



12

Začal premiérový ročník 
juniorské ligy

juniorský tým FK Mladá Boleslav U21 vstoupil do nově utvořené Juniorské ligy jasnou 
výhrou nad ostravskými vrstevníky, ale v dalších dvou zápasech nestačil na liberecké  
a jihlavské soupeře. Boleslavští junioři jsou po třech kolech dvanáctí. V čele osmnácti-
členné tabulky je Zbrojovka Brno, která jediná neztratila ani bod.
Ve čtvrtém kole FK Mladá Boleslav U21 jede v pondělí 20. srpna do Prahy k utkání s ju-
niorkou Sparty a v pátém kole hraje doma v pondělí 27. srpna od 15 hodin s juniorkou 
vršovických Bohemians 1905.

V utkání prvního kola FK Mladá Boleslav u21 – FC Baník Ostrava u21 4:1 bole-
slavští junioři sice prohráli první poločas Holzerovým gólem, ale po přestávce se zlepšili 
a rozstříleli. Vyrovnávací gól dal dorostenecký reprezentant Klobása. Druhý po spolupráci  
s Honcem přidal David Happy Šťastný. Za podražení Mižiče kopal úspěšně penaltu 
Hošťálek. Čtvrtý gól a premiérový v boleslavském dresu přidal v nastaveném čase hráč 
bosenské národnosti Tatar.
Sestava FK Mladá Boleslav u21 proti Ostravě: Knobloch - Šimek, M.Šťastný, Hošťálek, 
Tvrdý - Láncz (46. Karanfilovski), Baster (86. Eliáš) - Mižič, Mehanovič (46. Klobása), Honc 
(81. Tatar) - Horák (46. D.Šťastný).

V zápase druhého kola FC Slovan Liberec u21 – FK Mladá Boleslav u21 3:2 bole-
slavští junioři nenavázali na zdařilý vstup do mistrovské sezóny, přestože poločas vyhráli 
vlastním gólem libereckého Ilka. Nečekaně je však proháněl senegalský útočník v liberec-
kém dresu Ndiaye, jenž dal druhý gól, třetí připravil spoluhráči Jánošíkovi a navíc nastřelil 
břevno. Liberecké vyrovnání zařídil individuálním průnikem Drobílek. V boleslavském týmu 
téměř po roční pauze zaviněné zlomeninou nohy nastoupil poprvé v soutěžním utkání 
Lukáš Opiela.
Sestava FK Mladá Boleslav u21 proti Liberci: Hankič – Baster, Šimek, Hošťálek, Tvrdý 
- Mižič, Láncz (82. Křapka), Opiela (72. Horák), Mehanovič (72. D.Štastný), Honc – Synek.

Ve třetím kole FK Mladá Boleslav u21 – FC Vysočina Jihlava u21 0:2 sehráli boleslav-
ští junioři na domácím hřišti nešťastný duel. Po bezgólovém poločasu, ve kterém největší 
boleslavskou šanci spálil Synek, strhnul vedení na jihlavskou stranu v 64. minutě Kliment, 

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

JUNIORSKÁ LIGA 2012/2013

1.  FC Zbrojovka Brno  3  3  0  0  9:2  9 
2.  FC Viktoria Plzeň  3  2  1  0  10:4  7 
3.  Bohemians 1905  3  2  1  0  5:1  7 
3.  FC Vysočina Jihlava 3  2  1  0  5:1  7 
5.  FK Jablonec 3  2  0  1  4:5  6 
6.  1. FC Slovácko 3  1  2  0  8:3  5 
7.  SK Slavia Praha  3  1  1  1  10:7  4 
8.  SK Sigma Olomouc 3  1  1  1  5:3  4 
9.  1. FK Příbram  3  1  1  1  7:6  4 
10.  FK Teplice  3  1 1  1  4:5  4 
11.  FC Slovan Liberec  3  1  1  1  7:11  4 
12. FK Mladá Boleslav 3 1 0 2 6:6 3
13.  FK Dukla Praha 3  1  0  2  3:5  3 
14.  FC Hradec Králové  3  1  0  2  5:8  3 
15.  SK České Budějovice  3   1  0  2  3:6   3 
16.  FC MAS Táborsko 3  0  1  2  3:8  1 
17.  AC Sparta Praha  3  0  1  2  2:10  1 
18.  FC Baník Ostrava 3  0  0  3  2:7  0

nejnebezpečnější hráč Vysočiny. Boleslavské snažení o vyrovnání bylo marné a definitivně 
skončilo v 88. minutě, kdy si nešťastník David Happy Šťastný dal gól do vlastní branky. 
Sestava FK Mladá Boleslav u21 proti Jihlavě: Hankič – Šimek (46. D.Šťastný), Hošťálek, 
M.Šťastný, Karanfilovski (17. Horák) – Baster, Láncz, Mižič, Honc – Synek, Nešpor  
(65. Tatar). 



13

Společnost PAVMART PSV se již od roku 1998 zaměřuje na poskytování komplexních personálních služeb od dočasného přidě-
lení zaměstnanců přes recruitment až po poradenskou činnost. 

Společnost je řízena zákaznickými potřebami a své služby poskytuje klientům z různých odvětví průmyslu a hospodářství. Díky 
komplexní nabídce služeb a profesionálnímu týmu, což zaručuje vysokou míru flexibility, je schopna uspokojit i toho nejnáročněj-
šího klienta. Samozřejmostí je pojištění na odpovědnost za škodu a zákonné pojištění proti úpadku.

PAVMART PSV je držitelem certifikace iSO 9001. Společnost je procesně řízena a je garancí „partnerské“ spolupráce. Snahou 
managementu je optimalizovat náklady svých klientů spojené s lidskými zdroji. 

Mezi poskytované služby patří:

  dočasné přidělení zaměstnanců v požadované kvalitě a množství
  try & hire – možnost převzetí agenturního zaměstnance do kmenového stavu po určité době, dle potřeby
  recruitment – zprostředkování zaměstnanců - nábor a výběr specialistů různých profesí a oborů
  vedení mzdové a personální agendy a administrativy spojené s pracovně právními vztahy
  školení, vedení a motivace zaměstnanců
  pre-selekce při masovějším náboru zaměstnanců
  outsourcing hR - přenos operativních/rutinních záležitostí HR oddělení na externího dodavatele 
  outplacement - odborná pomoc při hledání nového pracovního uplatnění propuštěných zaměstnanců
   poradenská činnost, plánování, coaching
  in-house solution

Společnost PAVMART PSV má mezi svými zaměstnanci i v řadách klientů vášnivé příznivce fotbalového sportu. Právě proto se 
rozhodla pořádat letos již druhý ročník fotbalového turnaje o pohár firmy PAVMART PSV  a v této tradici hodlá i nadále pokračovat.

13110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



14

SMS Zpravodajství  
z boleslavského fotbalu

Nová moderní služba fanouškům FK Mladá Boleslav je 
srovnatelná se servisem, který nabízejí přední evropské 
kluby. Spočívá v zasílání aktuálních zpráv z dění v klubu 
a také nejčerstvějších informací z průběhů soutěžních 
utkání do osobních mobilních telefonů. 

Jak si tuto službu zajistíte?
Přes klubový web www.fkmb.cz se prokliknete na  
www.bolekmobil.cz a tam již najdete přesné instrukce, 
jak a za kolik si tuto službu objednat.

zajistěte si informace o boleslavském fotbalu 
z první ruky!

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

...Vaše nejlepší dovolená v Česku...

Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í



Gambrinus 
OriGinál 10°  
NOVÁ PLNĚJŠÍ CHUŤ

Díky kamarádům

GA 10 KV on-trade A4.indd   1 12.7.2012   15:24:04



Dobrodružství na dotek

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Yeti Fresh: 5,4–8,0 l/100 km, 140–189 g/kmwww.skoda-auto.cz

Limitovaná edice ŠKODA Yeti Fresh. Čím déle žijeme ve městě, tím více nás lákají dobrodružné výpravy do divoké přírody. 
Proto jsme tento vůz vybavili pro oba Vaše světy. Má jak svěží moderní design, tak výborné jízdní vlastnosti. A když se 
dotknete tlačítka systému Off-road, můžete se vydat i do obtížně sjízdného terénu. K tomu si přičtěte ještě bohatou 
výbavu jako centrální zamykání s dálkovým ovládáním, stříbrný střešní nosič, boční ochranné lišty s ozdobným chromovým 
proužkem, SunSet a 17" kola z lehké slitiny Matterhorn v černo-stříbrném provedení atd. Ať už se vydáte do velkoměsta, 
nebo divočiny, na vůz Yeti Fresh se můžete absolutně spolehnout.

SIMPLY CLEVER

YetiFresh_ad_210x297.indd   1 22.7.11   11:19


